



Olsztyn, 13.01.2021 r.

TS.043.1.2021

Pan/Pani
Starosta, Burmistrz, Wójt,
Prezes Organizacji Turystycznej

Szanowni Państwo,

W dniu 17 grudnia br. miało miejsce spotkanie on-line Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego z przedstawicielami Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Podczas spotkania omawiane były propozycje zgłoszone przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Programu Polska Wschodnia 2021-2027 w kontekście założeń wsparcia turystyki. W wyniku dyskusji ustalono, że Województwo Warmińsko-Mazurskie będzie podmiotem uczestniczącym w zakresie uszczegółowienia fiszki projektowej pod roboczym tytułem: **Szlak kamperów (caravanningowy) Polski Wschodniej (turystyka kempingowa)**, która będzie oceniana przez Ministerstwo, jako projekt potencjalnie uwzględniany w programie.

Według wstępnych założeń, projekt polegać ma na stworzeniu innowacyjnych i ekologicznych Miejsc Obsługi Kamperów na terenach posiadających wystarczającą nośność, dostęp do mediów (prąd, woda, ścieki), dostęp do Internetu i drogę dojazdową.

Kluczowe dla potencjalnej lokalizacji winny być: natężenia ruchu turystycznego, bliskość obiektów kulturowych i obszarów przyrodniczych, atrakcyjna lokalizacja, dostępność powierzchni do zagospodarowania pod Miejsca Przyjazne Kamperom.

Kolejne etapy prac nad przygotowaniem wspomnianego wyżej uszczegółowienia polegać mają na:

- 1. Identyfikacji partnerów (samorządów, organizacji turystycznych), którzy w przyszłości będą brali udział w projekcie.**
- 2. Identyfikacji lokalizacji objętych projektem wraz z podaniem informacji nt. zakresu planowanych działań objętych projektem.**

3. Identyfikacji potrzeb inwestycyjnych.
4. Oszacowaniu wartości budżetu projektu.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o przekazanie informacji, czy planujecie Państwo stworzenie na swoim obszarze tego typu infrastruktury służącej rozwojowi turystyki kamperowej i wskazanie jej według ww. punktów 1-4. Prosimy o przesyłanie wstępnej informacji do Departamentu Turystyki i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w terminie **do 29.01.2021** roku na maila dt@warmia.mazury.pl. Informacje pozwolą pracownikom departamentu kontynuować robocze prace nad projektem.

Ze strony naszego Województwa temat prowadzi Pan Bogusław Kowalewski – Kierownik Biura Promocji i Cittaslow w Departamencie Turystyki i Sportu (tel. 521 69 20., e-mail: b.kowalewski@warmia.mazury.pl), z którym proszę się kontaktować w sprawie szczegółów lub dodatkowych pytań.

Z poważaniem

DYREKTOR
Departamentu Turystyki i Sportu

Marcin Galibarczyk